Проект
О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета  от 14.03.2025 № 1987 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 19.06.2025 № 444 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан», пунктом 5.24  Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета от 14.03.2025 № 1987 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций» (в редакции постановления Исполнительного комитета от 09.06.2025 № 4111) следующие изменения:
1) в положении об условиях оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций:
- в подпункте 1 пункта 10 слова «жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины»;
- в пункте 11:
в подпункте 1 слова «жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины»;
в подпункте 2 слова «жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины»;
- в пункте 15:
во втором столбце таблицы № 3 подпункта 3 слова «жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины»;
в подпункте 3 слова «жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины»;
[bookmark: _GoBack]- в пункте 3.19 таблицы № 9 пункта 19 слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»;
2) в пункте 14 положения об условиях оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций:
- во втором столбце таблицы № 3 подпункта 3 слова «жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины»;
- в подпункте 3 слова «жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины»;
3) в пункте 16 положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования:
- во втором столбце таблицы № 3 подпункта 3 слова «жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины»;
- в подпункте 3 слова «жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «и защиты Родины».
2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета, начальника Управления финансов Мулюкову С.Р.,

Руководитель
Исполнительного комитета						Ф.Ш. Салахов